

## **Wątpliwy rachunek. Środki 500 plus to nie jest przychód, stały dochód gminy...**

**Czy świadczenia z programu 500 plus mogą poprawić wskaźniki zadłużenia gmin? Niektóre gminy liczą, że dzięki tym środkom będą mogły pozwolić sobie na większe zadłużenie.**

Kwestię wzrostu dochodu gmin w związku z programem 500 plus poruszono podczas ostatniego Zgromadzenia Ogólnego Związku Gmin Wiejskich.

„Takie gminy wiejskie jak my przez program 500 plus będą miały średnio ok. 2 mln więcej do budżetu. W wieloletnim planie finansowym w załączniku do budżetu to jest nam pomocne. Jeżeli skarbnik wpisze, że co roku będzie taki dochód na realizację programu, to każda gmina na tym lepiej wyjdzie, jeśli chodzi o zadłużanie się, branie kolejnych kredytów pod inwestycje” – zauważa Ireneusz Kucharski, wójt gminy Gostycyn. Budżet jego gminy to 19 mln zł, więc dodatkowe 2 mln w budżecie to sporo.

Środki z programu 500 plus to dotacja z budżetu państwa, która wchodzi do budżetu gminy.

„Automatycznie wzrasta budżet gminy, a to ma odzwierciedlenie we wskaźniku zadłużenia” - uważa Kucharski.

Samorządowcy mogą zasugerować się wzrostem dochodów i tym, że gminie poprawiły się wskaźniki zadłużenia, a przez to pozwolić sobie na większe zadłużenie.

Krzysztof Ryszard Kozicki, wójt gminy Piątnica uważa jednak, że środki z programu 500 plus nie poprawiają bilansu gminy pod kątem zadłużenia.

„To nie jest przychód, stały dochód gminy, który poprawia wskaźniki zadłużenia i pozostawia te środki jako wolne środki obrotowe” – mówi Kozicki. „To co otrzymujemy z 500 plus wszystko jest zaliczane do wydatków bieżących” – dodaje. Jego zdaniem, „dotacja jest zaraz wydawana i bilansu kredytowego jako takiego nie podnosi”.

Niektóre gminy mogą jednak skorzystać z tego programu właśnie w taki sposób i wziąć kredyty.

„Chodzi o to, aby gminy nie weszły w ślepą uliczkę, bo te, które wykorzystują podwyższony wskaźnik zadłużenia wezmą kredyty, a potem tego programu nie będzie i zmniejszą się dochody w stosunku do spłaty kredytu” - mówi wójt gminy Gostycyn. „Mam nadzieję, że ten program będzie realizowany przez wiele lat” - dodaje.

amk/ Serwis Samorządowy PAP

*Opublikowano: 2016-05-02 19:29*

**Uwaga!** Artykuł pochodzi z portalu internetowego [Serwis Samorządowy PAP](#).